第２４回 原子力委員会定例会議議事録

１．日 時  平成８年４月２日（火）１０：３０～

２．場 所  委員会会議室

３．議 題
   （１）医用原子力技術研究振興財団法人の設立について
   （２）原子力発電所等周辺防災対策専門部会報告書について
   （３）その他

４．審議事項
   （１）議事録の確認
      第２３回原子力委員会臨時会議議事録（案）が了承された。
   （２）医用原子力技術研究振興財団法人の設立について
      標記の件について、事務局より報告があった。本財団は、原子炉や加
     速器等から発生する粒子線等による先端的がん治療をはじめとする、各
     種放射線による疾病の治療並びに診断等、医用原子力技術の研究を推進
     するとともに、その普及を図ることにより、科学技術の振興を図るもの
     であり、平成８年３月２６日に設立が許可されたものである。
   （３）原子力発電所等周辺防災対策専門部会報告書について
      標記の件について、科学技術庁より、ＩＡＥＡ「電離放射線に対する
     防護及び放射線源の安全に関する国際基本安全基準」における原子力発
     電所等周辺の防災対策に関する基準の取り入れ方針等の基本的考え方に
     ついて、報告があった。本報告書は、３月２５日に原子力発電所等周辺
     防災対策専門部会より原子力安全委員会に報告がなされ、４月１日に了
     承されたものである。